
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 033/2019 - Processo nº. 10.881/2019

Órgãos: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de
empresa para locação de banheiros químicos portáteis, do tipo Stander e PNE, para atender as necessidades da Fundação
da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, tendo por vencedora a Empresa: FRV SOLUCOES AMBIENTAIS,
SERVICOS DE ENGENHARIA E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.278.747/0001-65
- no valor global de R$ 407.250,00.

Corumbá / MS 31 de Maio de 2019.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

AVISO DE CONVOCAÇÃO

EDITAL TP Nº 13/2019 - GELIC

MODALIDADE: Tomada de Preços.

P. ADMINISTRATIVO: 6.582/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DA PRAÇA DE
ESPORTE E LAZER PRÓ-MORADIA, QUADRA 58, BAIRRO AEROPORTO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS.

CONVOCADAS: EMPRESAS QUE PARTICIPAM DA LICITAÇÃO CITADA.

FINALIDADE: APÓS CUMPRIMENTO DO PRAZO RECURSAL, CONVOCAMOS PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS
DE PREÇO.

DATA/HORA: ÀS 09:00 HORAS DO DIA 06/06/2019.

LOCAL: GELIC - SALA DE LICITAÇÃO.

Corumbá, 31 de maio de 2019.

Osana de Lucca - Presidente GELIC

Aviso de Homologação e Adjudicação.

O Município de Corumbá - MS torna público através Grupo Executivo de Licitações - GELIC e comunica aos interessados
que homologou e adjudicou a licitação: CONVITE nº 07/2019 - Processo nº 11825/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE ENGENHARIA DE IMPLANTAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA URBANA E PAVIMENTAÇÃO E RESTAURAÇÃO FUNCIONAL DE PAVIMENTOS URBANOS,
PARA O PROGRAMA AVANÇAR CIDADES, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Em favor da empresa EGETRA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF sob nº 04.769.095/0001-63, sendo o valor total de R$ 272.065,79 (duzentos e setenta e
dois mil sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos).

Corumbá / MS, 31 de Maio de 2019.

(a) Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 037/2019.

Processo: 220.357/2017.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 05.375.249/0001-03.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO (AMALGADOR, APARELHO DE RAIO X
ODONTOLÓGICO, CONDICIONADOR DE AR, ARQUIVO EM AÇO, CADEIRA DE RODA, NOTEBOOK, LIXEIRAS  E
OUTROS MATERIAIS).

Valor: R$ 11.610,00.



Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00 Secretaria Municipal de Saúde

25.91 Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.301.0103.2675 Gerenc.  das Ações Atenção Básica - Estratégica de Saúde

3.3.90.30.00 Material de Consumo

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 17/05/2019.                                     

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e a Sra. MARIANA PRADO BORDINI E SILVA
HASAEDA - DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Extrato da Carta Contrato nº 45/2019/SMS Processo nº 30.983/2018 Pregão Presencial nº 091/2018 - Município de
Corumbá e a empresa Farmácia O’asis Ltda - EPP, CNPJ: nº 15.941.305/0001-75.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 009/2018 para aquisição de material de consumo (Fraldas
geriátricas, TAM EG), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo nº 
30.983/2018, Pregão Presencial nº 091/2018.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 2.145,00 (Dois mil cento e quarenta e cinco reais), empenho nº 1058/2019.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.0103.2671 - Gerência da Política Municipal de Saúde

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 28/05/2019.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa

FARMÁCIA O’ASISLTDA - EPP -  CNPJ: nº 15.941.305/0001-75.

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
ENGENHARIA Nº 050/2015  - SMS

Processo: 4.566/2015

Partes: Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e Empresa NSX SERVIÇOS LTDA - ME

Objeto: O objeto do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de execução e vigência contratual em 04 (quatro)
meses, sem reflexo financeiro, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa
e manifestação jurídica constante nos autos do Processo Administrativo nº 4.566/2015 - Tomada de Preços nº 016/2015.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

Data da Assinatura: 22/05/2019.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Empresa NSX SERVIÇOS LTDA - ME.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 024/2019

ORGÃO: Secretaria Municipal de Governo.

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (material para confecções de alegorias, fantasia), para atender ao projeto
Corumbá do amanhã no Município de Corumbá - MS. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de
Governo, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento
licitatório Pregão Público Presencial nº 024/2019 - Processo Administrativo n° 43.500/2018 em favor da(s) empresa(s): 1)
SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, vencedoras do certame do objeto acima citado,
conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.895 de 06/05/2019 pág.
42 e Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.661 de 06/05/2019 pág. 03.

Ordenador de Despesas: Cassio Augusto da Costa Marques - Secretário Municipal de Governo.

Corumbá-MS, 31 de Maio de 2.019.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 845f6de8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:01:10+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




